平成 28年 2月 8日

会員各位

                      一般社団法人

                              福井県臨床検査技師会

                                部門長 前川 秀樹

                          細胞検査士会

                               代表 水野 幸恵

病理・細胞分野研修会のお知らせ

 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動に

ご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

   さて、病理・細胞分野研修会を下記のとおり開催致します。今回は、福井大学附属病院 産婦人

科 品川 明子 先生をお招きして御講演を賜ります。引きつづいて東海大学医学部付属病院 病理

検査技術科 伊藤 仁 先生の体腔液に関する講演と鏡検実習を行います。

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。

記

日 程 ：平成２８年３月５日 (土) １３:３０～１７：００

 会 場 ：福井大学医学部附属病院 基礎実習棟１階 組織病理実習室

第１部講師 :福井大学附属病院 産婦人科         品川 明子 先生

第２部講師 :東海大学医学部付属病院 病理検査技術科  伊藤 仁 先生

       内 容   13:30～13:40 受付

                       13:40～13:50 オリエンテーション 形態検査部門長 前川 秀樹 技師

                       13:50～14:20 第１部 講演

                    14:30～15:15  第２部 講演

                       15:20～17:00 鏡検実習

《責任者》 病理・細胞分野 部門長 前川 秀樹

              連絡先：福井大学医学部附属病院 病理部

TEL (0776)61-3111 (内 3452)

《生涯教育》専門‐２０点

病理・細胞分野研修会
―体腔液検体を中心に―

プログラム

日時：平成 28年 3月 5日（土）

場所：福井大学医学部 基礎実習棟 組織病理実習室

                         福井県吉田郡永平寺町松岡下合月２３

                         TEL0776-61-3111

共催：福井県細胞検査士会

福井県臨床検査技師会 細胞・病理部門

13:30～13:40 受付

  13:40～13:50 オリエンテーション 形態検査部門長    前川 秀樹 技師

13:50～14:30 第１部 婦人科講演

福井大学附属病院 産婦人科 細胞診専門医

『子宮内膜細胞診における LBC検体の適正基準について』

            品川 明子 先生

14:30～15:30  第２部 講演

東海大学医学部付属病院 病理検査技術科

            －体腔液検体に関する講演－

                   伊藤 仁 先生

         休憩

   15:40～17:10 鏡検実習

                          鏡検時間 4 分 10 検体

                          休憩

鏡検時間 4 分 10 検体

《責任者》  福井県臨床検査技師会 副会長

福井県細胞検査士会 代表 水野幸恵

                連絡先：福井県立病院検査室  TEL（0776）54-5151（PHS5860）

福井県臨床検査技師会 病理・細胞部門 部門長 前川 秀樹

              連絡先：福井大学附属病院 病理部  TEL (0776)61-3111 (内 3452)

《生涯教育》専門‐２０点

細胞検査士 JSC・IACの単位申請中です。